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ورود مجلس به اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری

ح اصـــاح مـــوادی از قانون  رســیــدگــی بــه طــر
انتخابات ریاست جمهوری، دیروز در دستور کار 
جلسه علنی مجلس قرار گرفت و نمایندگان 

بخش هایی از این قانون را اصاح کردند. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما نمایندگان 
ح اصاح موادی  در جریان بررسی جزئیات طر
از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسامی 
ح  ایران با اصاح جزء۲بند الف ماده یک این طر
در ارتباط با شرایط داوطلبان انتخابات ریاست 
 جمهوری با ۱۹۳رأی مــوافــق، ۳۱رأی مخالف 
و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۷نماینده حاضر 

در صحن موافقت کردند.
سید محمود نــبــویــان بــا ارائـــه پیشنهادی 
ح  دربـــاره اصــاح جزء۲بند الــف مــاده یک طر
مذکور دربــاره شرایط اختصاصی داوطلبان 
ریاست جمهوری گفت: واژه تابع ایرانی در این 
بخش ابهام دارد، کسی که تابعیت کشورهای 
دیگر را داشته باشد، می تواند تابعیت ایران 
هم داشته باشد، لذا با توجه به حضور افراد 
دوتابعیتی و سه تابعیتی در این دولت، این واژه 
نمی تواند نافی نداشتن تابعیت دیگر کشورها 
 باشد؛ بنابراین پیشنهاد می کنیم این بند باید 

اصاح شود.
ابراهیم عزیزی، نماینده کرمانشاه نیز پیشنهاد 
ح کرد  رفع ابهام در ارتباط با همین بند را مطر
و گفت: نداشتن تابعیت کشورهای دیگر در 
گذشته و حال به تنهایی کفایت نمی کند، لذا 
داوطلبان ریاست جمهوری باید سابقه اقامت 

در سایر کشورها را نیز نداشته باشند.
ح شده از  در ادامه نمایندگان با رفع ابهام مطر
سوی نماینده کرمانشاه با ۱۵۲رأی موافق، ۵۶رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۹نماینده 

حاضر در صحن موافقت کردند.
براساس اصاحات صورت گرفته، جزء ۲بند الف 
: ایرانی الاصل و  ح عبارت است از ماده یک طر
نداشتن تابعیت و اقامت یا مجوز آن)کارت 
سبز / Green Card( کــشــورهــای دیــگــر در 

گذشته و حال.

 پیشنهاد حذف شرط سنی 
رای نیاورد

نمایندگان مجلس همچنین به پیشنهاد 
حذف شرط سنی داوطلبان ریاست جمهوری 

رای ندادند.
ــاح قــانــون انتخابات  ح اص ــاده یــک طــر در م
ریاست جمهوری، حداقل سن۴۰ و حداکثر۷۰ 
درنظر گرفته شده است و در جریان بررسی 
این مــاده؛ محسن زنگنه پیشنهادی مبنی 
بـــر حـــذف شـــرایـــط تــعــیــیــن ســـن)حـــداقـــل و 
ح کرد؛ چرا که به گفته  ح را مطر ( در طر حداکثر
 وی تعیین شرایط حــداقــل۴۰ ســال مخالف 

جوانگرایی است.
نماینده دولت در موافقت با این پیشنهاد 
گفت: در لایحه جامع انتخابات هم پیشنهاد 
دولــت حداقل۳۰ و حداکثر ۷۵ سال است. 
امــا کمیسیون تخصصی بــا ایــن پیشنهاد 

مخالفت کرد.
در نهایت این پیشنهاد رای نیاورد و همچنان 
سن داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری همان 

حداقل۴۰ و حداکثر۷۰ سال است.

ادامه اصلاح قانون در جلسه امروز
با توجه به پیشنهادهای فراوان در خصوص 
ح که مربوط به تعیین شرایط  ماده یک این طر
اختصاصی و عمومی داوطلبان است، دیروز فقط 
جزء ۲بند الف این قانون اصاح شد و ادامه 
ح در نشست علنی امروز   رسیدگی به این طر

پی گرفته خواهد شد.
بیشترین پیشنهادهای نمایندگان مربوط به جزء 
تعیین شرایط سنی داوطلبان بود که تا دیروز 
 هیچ کدام رای نیاورد و تغییری در این جزء ماده یک 

ح ۱۲ماده دارد. ایجاد نشد. این طر
ــات  ــاب ــخ ــت ــون ان ــ ــان ــ ــاح ق ــ ــ ح اص ــر ــ کـــلـــیـــات طـ
ریاست جمهوری در تاریخ ۱۱آبــان در دستور 
کار نمایندگان قرار گرفت و پس از استماع 
نــظــرات مــوافــقــان و مــخــالــفــان، نمایندگان 
مجلس شـــورای اســامــی بــا ۱۶۰رأی موافق، 
۷۲رأی مخالف و هشت رأی ممتنع از مجموع 
ح را   ۲۴۴نماینده حاضر در جلسه، کلیات این طر

به تصویب رساندند.

وزیر دفاع با بیان این که فعالیت های موشکی جمهوری اسامی ایران، خار چشم 
دشمنان شده است گفت: با وجود تمام مشکات و فشارها، ما هر روز توان 
و قدرت موشکی خود را تقویت کرده ایم. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، 
سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشست مشاوران 

ایثارگر وزرا با اشاره به شهادت دانشمند شهید دکتر فخری زاده گفت: تاش 
سازمان پژوهش های نوین دفاعی با جدیت بیشتری نسبت به قبل ادامه 
خواهد داشت و تمامی کارکنان و مدیران وزارت دفاع بعد از ترور این شهید 
والامقام عزم خود را برای ادامــه راه فخری زاده جزم کردند. وی افــزود: دولت 

خدمتگزار جمهوری اسامی نیز در اقدامی شایسته، بودجه سازمان پژوهش 
و نوآوری دفاعی را ۲۵۶ درصد افزایش داد. وزیر دفاع تاکید کرد: در کشوری که 
میلیون ها جوان آماده شهادت هستند هیچ قدرتی توان چیره شدن بر این 

کشور را نخواهد داشت.

وزیر دفاع: موضوعات موشکی ایران، خار چشم دشمنان شده است

 جام جم در گفت وگو با کارشناسان سیاسی و اقتصادی، لزوم حرکت و عمل 
به نفع مردم در ماه های پایانی دولت دوازدهم  را بررسی می کند

شرط هایی برای پایان خوش دولت

همت و کار مضاعف
مــهــدی فــضــائــلــی، تحلیلگر 

مسائل سیاسی
دولــت دوازدهـــم در وهله اول 
ــرد و بــــاور کــنــد که  ــذی ــپ بــایــد ب
کاستی های بسیاری وجود دارد، 
زیرا تا زمانی که تصور کند به وعده هایش عمل کرده 
و کاستی هایش چندان جدی نیست حرکت و اقدامی 
انجام نخواهد داد؛ بنابراین اولین قدم باور و پذیرش 
 این است که نقش دولت در کاستی های فعلی بسیار 

جدی است.
گرچه فرصت باقیمانده تا پایان دولت، کوتاه به نظر 
می رسد اما در عین حال باز هم فرصت لازم برای اقدام 
و عمل و تاش مضاعف برای اقدام وجود دارد و دولت 
می تواند شرایط را به شکلی جلو ببرد که در پایان دولت، 

ذهنیت خوبی در افکار عمومی نسبت به این دولت 
وجود داشته باشد. 

بهترین اقدامی که دولت روحانی می تواند در مدت 
باقیمانده انجام دهد به خصوص در بخش های مربوط 
به حوزه اقتصادی و معیشتی مردم  این است که آستین 
همت را بالا زده و پیشنهادهای اجرایی را در حوزه های 

مختلف عملیاتی کند.
از جمله این که این دولت باید تدابیر لازم برای حل 
مشکل کسری بودجه، افزایش سرمایه گذاری دولتی 
و نهادهای عمومی، همچنین جهش تولید را داشته 
باشد، همچنین دولت آقای روحانی بهتر است در این 
چند ماه پایانی مواردی از جمله افزایش تولید خودرو با 
اتکاء به ظرفیت قطعه سازان داخلی و افزایش تولیدات 
صنعت نفت با تکیه بر دانش بنیان کردن صنایع نفتی 

را نیز مورد توجه قرار دهد.

حدود 7ماه از 
فعالیت دولت 
دوازدهم باقی  
مانده و در این 
فرصت می تواند با 
اقدامات خود در 
حوزه های مختلف 
و اصلاح برخی 
رویکردها، ذهنیت 
جامعه را نسبت 
به دولت های 
یازدهم و دوازدهم 
اصلاح کند و به 
قول معروف، پایان 
خوشی را برای خود 
رقم بزند

داخلی /خارجی

تغییر فوری نگاه سیاست خارجی

الهام امین زاده، استاد دانشگاه
یکی از آرزوهای هر ایرانی این است 
، حتی الامکان  که دولت های مستقر
از بازخوردهای منفی به دور باشد 
و در صورتی که دولــت دوازدهــم 
بتواند در برخی موارد قوی تر ظاهر شده و مردم از این 
دولت خاطره خوبی داشته باشند می تواند دوره خود 

را با موفقیت به پایان برساند. 
در همین راســتــا هــمــان طــور کــه رهــبــر انــقــاب بارها 
ــرورت دارد کــه دولـــت نــگــاه بــه درون  فــرمــوده انــد ضـ
داشته باشد و براساس توانمندی های درونــی خود 
اقدام کند که در این زمینه می توان به توانمندی های 
داخلی در زمینه کشاورزی، تولیدی، صنعت و ... اشاره 
کرد. دولت دوازدهم می تواند در این مدت باقیمانده 
در بخش صنایع داخلی فعال تر شده و صنایعی را که 

 در این مدت غیر فعال بوده و به تعبیری خوابیده اند، 
تقویت کند.

همچنین دولت دوازدهم بهتر است تعامل با کشورهای 
منطقه و دوست را در مبادلات تجاری خود و در جهت 
خودکفایی و کار بهتر در شرایط تحریمی کشور در دستور 
کار قرار دهد. از این طریق، تعامات با غربی ها نیز که 
در این سال ها هیچ منفعتی برای کشور نداشته به 
حداقل رسیده و در مقابل، روابط با کشورهای منطقه 

می تواند برای ما و مصالح منطقه  بسیار مفید باشد. 
نگاه به شرق و عدم وابستگی فعالیت اقتصادی به 
غرب نیز از اقداماتی است که این دولت می تواند در 
این چند ماه پایانی خود در نظر داشته باشد تا به این 
ترتیب بتواند خاطره خوبی از خود در اذهان مردم به جا 
بگذارد. در ضمن توجه به فناوری فضایی نیز می تواند از 
دیگر اقداماتی باشد که این دولت می تواند به آن توجه 
کند. توجه به این حوزه می تواند در حوزه های مختلف 
از جمله امنیت مرزها، کشاورزی و... کمک کننده باشد.

تامین منابع مالی بنگاه های اقتصادی

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

هفت ماه، مدتی قابل توجه است و 
دولت اگر بخواهد مدیریت خود را 
به خوبی و خوشی به پایان برساند 
می تواند اقداماتی انجام دهد تا مردم خوشحال شوند. 
از جمله و مهمترین اینها مساله جهش تولید است. 
جهش تولید در اقتصاد ایران کاما امکان پذیر است. با 
این که ما در شرایط تحریمی به سر می بریم و چشم انداز 
روشنی در زمینه برداشتن تحریم ها وجود ندارد این 
امکان وجود دارد که دولت، فعالیت های اقتصادی 
را تسهیل کند و موانعی که بر سر راه تولیدکنندگان 
وجود دارد کاهش دهد. این موانع عمدتا جنبه مدیریتی 
دارد و مربوط به دستگاه های اجرایی ما و به ویژه وزارت 

صمت است. اگر فعالیت های بنگاه ها تسهیل و منابع 
مالی آنها تامین شود زمینه برای جهش تولید فراهم 
می شود. برخی بنگاه های ما زیر ظرفیت کار می کنند 
چون منابع مالی لازم را در اختیار ندارند. دولتی که 
بالاخره نقدینگی را طی هفت سال گذشته هفت برابر 

کرده باید این نقدینگی را مدیریت کند. 
نقدینگی مدیریت نشده به مثابه سیاب اســت و 
تخریب می کند اما اگر همین سیاب کانالیزه شود 
موجب رشد و پیشرفت اقتصاد می شود. بخش مهمی 
از این نقدینگی در بخش غیر مولد کشور در گردش 
است. هزینه این بخش باید بالا برود و باید مالیات 
آنها اعمال شود. اگر مالیات  بر عایدی سرمایه برای 
بر عایدی سرمایه وضع شود و فعالیت های دلالی، 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه قرار گیرد و جلوی 
برخی دلالی های مخرب گرفته شود زمینه برای جهش 

تولید فراهم خواهد شد.

توسعه شبکه ریلی

اکبر ترکان، تحلیلگر مسائل 
اقتصادی

دولت یک سری کارهای ناتمام 
دارد و باید آنها را به پایان برساند و 
ح ها می تواند خاطره  اتمام همین طر
خوشی از این دولت در اذهان عمومی باقی بگذارد. 
خوشبختانه برخی از این اقدامات به پایان رسیده که 
از جمله آن می توان به مسیر خط لوله آب از گل گهر به 
سرچشمه و چادرملو اشاره کرد که افتتاح شد. برخی 
از اقدامات هم در طول چند ماه باقی مانده از فعالیت 
دولت دوازدهم باید به پایان برسد و اتمام این پروژه  ها 
ح ها موضوع خط  اثرات بسیار مهم دارد. یکی از این طر

لوله گوره -جاسک است که ترمینال صادراتی کشور را 
از خارک به جاسک منتقل می کند و ما در دریای عمان 
یک ترمینال صادرات نفت خام خواهیم داشت. تعدادی 
هم خط های ریلی و راه آهنی داریم. مثل اتصال سنندج 
و اردبیل به شبکه ریلی که بسیار مهم است. یکی دیگر 
از کارهای مهم اتصال خط آهن چابهار به زاهدان است 
که در صورت اتمام آن اثرات بسیار مهمی در توسعه 
جنوب شرقی ایران بر جای خواهد گذاشت. موضوع 
دیگر اقدامات در حوزه پتروشیمی است. در حال حاضر 
ظرفیت تولید پتروشیمی در ایران به ۷۶ میلیون تن 
ح ها در این حوزه به مرحله اجرایی  رسیده و اگر برخی طر
درآید ظرفیت تولید پتروشیمی به ۹۰ میلیون تن خواهد 
رسید که هم برای ما درآمد ارزی خواهد داشت و هم 

زمینه را برای صادرات فراهم خواهد کرد.

استفاده از مردم برای مردم

پرویز ســروری، عضو موسسه 
دیدبان شفافیت

دولت باید اراده محکمی داشته باشد 
تا از این پس ذهنیت شرطی شدن 
اقتصاد با برجام را کنار بگذارد و 
مسائل اقتصادی را به صــورت جداگانه و در یک خط 

مشخص و با تاش مستقل دنبال کند. 
جدا از مساله برجام، دولت باید با تمام وجود از ظرفیت های 
داخلی استفاده و به توانمندی های بومی اعتماد کند و 

در جهت حمایت و پشتیبانی آن بکوشد. 
 امیدواریم دولــت در ایــن چند مــاه نسبت به ضــرورت 
جدا کردن مسائل اقتصادی کشور از مسائل خارجی و 

مذاکرات هسته ای پی برده باشد و اگر هنوز چنین درکی ایجاد 
 نشده باشد بعید است بتوان نسبت به پایان خوش دولت  
امیدوار بود.  واقعیت این است که الان کشور در شرایطی 
قرار دارد که مردم آمادگی زیادی دارند همه توانمندی های 
خود را در صورت حمایت دولت پای تولید و تقویت بنیه 
اقتصادی کشور بیاورند. این می تواند قدرت چانه زنی ما 

را در مجامع بین المللی بالا ببرد. 
با این وجود متاسفانه در دولت اراده ای برای بهره گیری از 
این ظرفیت های بالقوه دیده نمی شود و دولت همچنان به 
صورت لاک پشتی حرکت می کند و تمرکزش بر این است که 
در برجام چه اتفاقی خواهد افتاد و آیا بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا می شود یا نه. نتیجه چنین نگاهی این است که 
جریان اقتصاد داخلی، فریز شده و ظرفیت های کشور 

معطل مانده است. 

برجام را به سرانجام برسانند

سید حسین مرعشی، سخنگوی 
حزب کارگزاران سازندگی

دولــت آقــای روحــانــی در طــول عمر 
خـــود کــه بــیــش از هــفــت ســـال آن 
سپری شده، موفقیت هایی داشت 
و با بدشانسی هایی نیز همراه بود و با ناکامی هایی هم 
مواجه شد. همین مساله باعث برخی مشکات برای 
مردم در شرایط فعلی شده و برای این که دولت بتواند 
در ماه های باقیمانده از دولت، ذهنیت مثبتی از خود 
در افکار عمومی به جا بــگــذارد مهم ترین کــاری که در 
ماه های باقیمانده می تواند انجام دهد این است که 
 پروژه مهم و اصلی خود یعنی توافق هسته ای و برجام را 

به سامان برساند. 
برجام در این سال های اخیر با چالش مهمی مواجه شد 

آقای روحانی باید تاش کند که در  و به نظر من دولت 
آمریکایی ها به برجام، تمهید مقدمات  صورت برگشت 
کــرده و کشور را در یک شرایط عــادی به دولــت بعد از 
خودش منتقل کند تا دولت بعدی بر این پایه بتواند 
 برنامه جدید خــود را ســوار کــرده و خدماتی را به مردم 

عرضه کند. 
، سال های سختی برای مردم  به هر حال چند سال آخر
 و کشور بود و به طور متوسط هزینه زندگی برای مردم 
سه برابر شد و کمر طبقه متوسط و ضعیف کشور شکست. 
آقــای روحــانــی به عنوان  امیدواریم در مــاه هــای پایانی، 
یــک وظیفه ملی و بــا جلب همکاری قــوا بتواند مدت 
باقیمانده را در مسیری حرکت کند که کشور در شرایطی 
عادی به دولت بعد تحویل داده شود. غیر از پیگیری 
موضوع برجام کار دیگری در طول چند ماه باقیمانده 
 نمی شود انجام داد و دولت فرصت سیاستگذاری های 

جدید را ندارد.

قطع زنجیره خام فروشی

 لطف ا... فروزنده، فعال سیاسی
در طول سال های اخیر برخی مسائل 
دست به دست هم داده تا شرایط 
دشواری برای مردم ایجاد شود و ذهنیت 
مناسبی از دولت در جامعه وجود 
نداشته باشد.  دولت از زمان باقیمانده می تواند برای اصاح 
 این ذهنیت استفاده کند به شرط این که در این راه مصمم و 
جدی باشد.  اگر چنین عزمی در دولت وجود داشته و 
اراده و نیت انجام اقداماتی در جهت بهبود وضعیت 
کشور در ابعاد مختلف را داشته باشد، بهترین کار این 
است که تحریم ها را از یک تهدید به فرصت تبدیل کند.  
تحریم نفت یکی از بخش های جنگ اقتصادی بوده که 
در سال های گذشته علیه ایــران اعمال شده است اما 
دولت می تواند از این فرصت درزمینه تحریم فروش نفت 

استفاده کرده و با استفاده از ظرفیت های داخلی، نفت 
خام را به فرآورده تبدیل کند.

همان طور که می دانید امروز برای فرآورده های نفتی ما 
مشتریان مختلفی وجود دارد و دولت می تواند با توجه 
به وجود ظرفیت انسانی و سرمایه های لازم به خصوص 
با مشارکت بخش خصوصی در این زمینه فعالیت های 
خوبی داشته باشد. البته بهره مندی از این توانمندی را 
نمی توان صرفا در حوزه نفتی محدود کرد بلکه می توان از 
این ظرفیت ها در حوزه های دیگری ازجمله معدن، فولاد، 
پتروشیمی و... نیز استفاده کرد.  بنابراین درصورتی که 
دولت بخواهد از خود نام نیکی به یادگار بگذارد، باید 
در این چند ماه باقیمانده تمام تاش خود را برای رفع 
مشکات کشور صرف کند. البته متأسفانه این دولت 
به جای این گونه اقدامات، جهت گیری انتخاباتی داشته 
و تمام تاشش این است که ظرفیت سازی کند تا بتواند 

اصاح طلبان را در جریان قدرت حفظ کند.

پرداخت حقوق - توجه به پروژه های عمرانی

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل 
حزب کارگزاران

در حال حاضر مهم ترین مسأله 
، معضات و گرفتاری های  کشور
اقتصادی است که همه از تمام 
جریان های سیاسی نسبت به این مساله اتفاق نظر 
دارند. برای حل این مشکات دولت می تواند در دو 
بخش داخلی و خارجی اقدام کند و شرایطی را فراهم 

آورد که شرایط اقتصادی مردم کمی بهتر شود.
در بخش خارجی و در زمینه سیاست خارجی باید توجه 
داشته باشیم به رغم حرف ها و تحلیل هایی که گفته 
می شود تا زمانی که نتوانیم روابــط خود را در سطح 
جهانی ازجمله در حوزه های بانکی و ارزی تنظیم کنیم 
همچنان گرفتاری هایی خواهیم داشت و مشکات 
باقی می ماند. بنابراین باید بخشی از توان دولت در 

این بخش متمرکز شود.

در بعد داخلی نیز دولت باید با برنامه ریزی درست 
و تدبیر مناسب برای هزینه های اضافی که به عهده 
دولت گذاشته شده است چاره اندیشی کرده و این 
هزینه ها را حذف کند. بیشتر این هزینه ها میراث دولت 
قبل است. بر این اساس باید در نظر داشته باشیم 
وظیفه اساسی دولت اداره امور جاری و پرداخت حقوق 
کارمندان و توجه به کارهای عمرانی در کشور است به 
همین دلیل بهتر است سایر بودجه های غیر عمرانی 
و کمک به سازمان ها و نهادها تقلیل یافته و به نوعی 

پاکسازی شود.
البته چنین اقداماتی می تواند هزینه های سیاسی 
بسیاری را بر دولت تحمیل کند اما درصورتی که موفق 
به انجام آن شود، می تواند وضعیت کشور را بهتر کرده 
و پایان بهتری از دولت دوازدهم در اذهان ثبت شود.
این مساله را نیز در محاسبات باید در نظر داشت که 
در این چند ماه پایانی، کار دولت سخت است زیرا 
مجلس و جناح های مختلف با برخی اقدامات دولت 

مخالفند و موانعی برای دولت ایجاد خواهند کرد.

گرانی و تورم افسارگسیخته، بسیاری از اقشار  ، امان مردم را بریده و   مشکلات اقتصادی در سال های اخیر

گروه سیاسی
کرونا و  ع بیماری  جامعه را در اداره امور زندگی به مشکل انداخته است. بخشی از این مشکلات ناشی از شیو
تاثیر آن بر مشاغل مختلف است و علاوه بر آن باید به تحریم های بی سابقه آمریکا در سال های اخیر هم اشاره 
کرد. در کنار این مسائل باید سوءمدیریت دستگاه ها و نهادهای مرتبط را هم افزود که به اعتقاد خیلی از منتقدان 
گذشته معطوف به  که در سال های  دولت، نقش مهمی در ایجاد شرایط فعلی دارند و اگر دولت نگاه خود را 
که  ع شرایط به گونه ای است  روابط با غرب بود، اصلاح می کرد بخش عمده ای از این مشکلات را شاهد نبودیم.  اما هرچه هست مجمو
دولت، هدف اصلی انتقادات در زمینه مشکلات کشور است و کمتر کسی از میان مردم یا جریان های سیاسی یافت می شود که به دولت 
نمره قابل قبولی بدهد.  با این حال هنوز حدود 7ماه از فعالیت دولت دوازدهم باقی  مانده و در این فرصت می تواند با اقدامات خود در 
حوزه های مختلف و اصلاح برخی رویکردها، ذهنیت جامعه را نسبت به دولت های یازدهم و دوازدهم اصلاح کند و به قول معروف، پایان 
خوشی را برای خود رقم بزند.  رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر خود در جمع روسای قوا و اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در 
این زمینه فرمودند: اگر حرکت و عمل در دستور کار قرار گیرد و کارهایی که می تواند به نفع مردم باشد، انجام شود، یقینا دولت دوازدهم 
ح کرده که دولت به صورت  پایان خوبی خواهد داشت. روزنامه جام جم در گفت وگو با کارشناسان اقتصادی و سیاسی این سوال را مطر
ح  مشخص چه اقداماتی را می تواند برای ایجاد یک پایان خوش در دستور کار قرار دهد؟ هریک از این کارشناسان، پیشنهادهایی را مطر
که دولت به تمام وعده های خود  آنها با اشاره به سخنان اخیر روحانی در نشست خبری روز دوشنبه مبنی بر این  کرده اند اما برخی از 

عمل کرده و نمره قابل قبولی از مردم می گیرد تاکید دارند که دولت باید در اولین قدم، این نگاه را اصلاح کند و نواقص را بپذیرد.  

خبر


